
MUNICIPIO DE ÉBANO, S. L. P.
SAN LUIS POTOS MUNICIPAL

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/oct/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:38 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 30/sep/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$54,878,900.00SERVICIOS PERSONALES $37,476,113.01 $36,823,724.01$701,000.00 $18,103,786.99$55,579,900.00

$45,803,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $33,837,927.46 $33,837,927.46-$2,000.00 $11,963,072.54$45,801,000.00

$6,785,400.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $580,831.94 $580,831.94-$595,000.00 $5,609,568.06$6,190,400.00

$2,290,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,057,353.61 $2,404,964.61$1,298,000.00 $531,146.39$3,588,500.00

$6,514,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,439,749.03 $5,439,749.03$722,829.61 $1,797,980.58$7,237,729.61

$1,243,300.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $865,493.77 $865,493.77-$38,785.62 $339,020.61$1,204,514.38

$739,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,922,741.78 $1,922,741.78$1,360,867.75 $177,125.97$2,099,867.75

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$50,000.00 $50,000.00$50,000.00

$936,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $491,074.49 $491,074.49-$259,300.00 $185,625.51$676,700.00

$17,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $36,725.30 $36,725.30$22,500.00 $2,774.70$39,500.00

$3,131,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,824,750.58 $1,824,750.58-$519,000.00 $787,249.42$2,612,000.00

$370,600.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $198,062.93 $198,062.93$67,047.48 $239,584.55$437,647.48

$78,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $100,900.18 $100,900.18$39,500.00 $16,599.82$117,500.00

$14,006,200.00SERVICIOS GENERALES $11,460,250.52 $11,460,250.52$5,904,315.71 $8,450,265.19$19,910,515.71

$7,750,200.00SERVICIOS BÁSICOS $6,151,672.32 $6,151,672.32$5,513,083.51 $7,111,611.19$13,263,283.51

$192,700.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $110,688.14 $110,688.14-$6,700.00 $75,311.86$186,000.00

$456,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $506,355.88 $506,355.88$107,000.00 $56,644.12$563,000.00

$129,900.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $252,348.95 $252,348.95$196,932.20 $74,483.25$326,832.20

$1,398,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $594,676.31 $594,676.31-$498,000.00 $305,523.69$900,200.00

$80,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,238.89 $17,238.89$0.00 $62,761.11$80,000.00

$1,426,600.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $952,146.68 $952,146.68-$112,000.00 $362,453.32$1,314,600.00

$1,122,100.00SERVICIOS OFICIALES $897,842.58 $897,842.58-$80,600.00 $143,657.42$1,041,500.00

$1,450,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,977,280.77 $1,977,280.77$784,600.00 $257,819.23$2,235,100.00

$11,500,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,165,296.90 $9,165,296.90$1,019,100.50 $3,353,803.60$12,519,100.50

$6,000,000.00AYUDAS SOCIALES $5,675,474.35 $5,675,474.35$1,019,100.50 $1,343,626.15$7,019,100.50

$5,500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $3,489,822.55 $3,489,822.55$0.00 $2,010,177.45$5,500,000.00

$200,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $204,775.55 $204,775.55$23,785.62 $19,010.07$223,785.62

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $204,775.55 $204,775.55$73,785.62 $19,010.07$223,785.62

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$65,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $39,122,197.19 $35,517,447.22$1,646,206.06 $27,524,008.87$66,646,206.06

$65,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $35,575,197.19 $31,970,447.22-$2,051,060.75 $27,373,742.06$62,948,939.25

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$58,037.81 $58,037.81$58,037.81

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $3,547,000.00 $3,547,000.00$3,639,229.00 $92,229.00$3,639,229.00

$2,900,000.00DEUDA PÚBLICA $2,271,282.45 $2,271,282.45$667,079.50 $1,295,797.05$3,567,079.50



MUNICIPIO DE ÉBANO, S. L. P.
SAN LUIS POTOS MUNICIPAL

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/oct/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:38 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 30/sep/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$1,200,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $900,000.00 $900,000.00$0.00 $300,000.00$1,200,000.00

$500,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $249,681.08 $249,681.08$0.00 $250,318.92$500,000.00

$1,200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,121,601.37 $1,121,601.37$667,079.50 $745,478.13$1,867,079.50

$155,000,000.00   Total del Gasto $105,139,664.65 $100,882,525.68$10,684,317.00 $60,544,652.35$165,684,317.00


